29.12.2016 г. № 35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                                                                                                                     ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ НОРМ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ТАРМИНСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ
ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 115 ОТ 29.12.2014 ГОДА

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Тарминском муниципальном образовании в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 31, 47 Устава Тарминского  муниципального образования,  Дума Тарминского сельского поселения, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Тарминском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Тарминского сельского поселения № 115 от 29.12.2014 года (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2. Разработка Прогноза может осуществляться отделом экономического развития и инвестиций с участием структурных подразделений Администрации поселения и хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории МО «Братский район», в соответствии с соглашением между администрацией поселения и администрацией МО «Братский район».».
1.2. Пункт 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«3. Решения Думы сельского поселения о внесении изменений в решения Думы сельского поселения о местных налогах, решения Думы сельского поселения, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, вступающие в силу в очередном финансовом году и плановом периоде, должны быть приняты и обнародованы до внесения проекта решения о бюджете в Думу сельского поселения.».
1.3. Абзац 3 пункта 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«Утвержденные показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств».
1.4. Статью 20 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. В сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с пунктом 3 статьи 217 и пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с дополнительными основаниями, установленными в решении о бюджете.».
2. Приостановить до 1 января 2017 года действие подпункта 11 пункта 3 статьи 13 Положения, подпункта 10 пункта 1 статьи 14 Положения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского  сельского поселения.

Глава Тарминского
сельского поселения					                               М.Т. Коротюк

Председатель Думы
Тарминского  сельского поселения                                                     М.Т. Коротюк

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Тарминского сельского поселения

«О внесении изменений и приостановлении действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в Тарминском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Тарминского сельского поселения № 115 от 29.12.2014 года» (далее - проект решения)

Федеральным законом от 30.11.2016 года № 409-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации и приостановлены отдельные нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации.
В соответствии с изменениями, внесенными в абзац 8 пункта 3 статьи 184.1, обязанность утверждения решением о бюджете условно утверждаемых (утвержденных) расходов на плановый период при формировании бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов исключена.
В соответствии с изменениями, внесенными в статьи 47.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязанность представления в представительный орган муниципального образования реестра источников доходов одновременно с проектом бюджета возникнет, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
В связи с вышеизложенным, проектом решения предлагается  приостановить до 01.01.2017 года действие подпункта 11 пункта 3 статьи 13, подпункта 10 пункта 1 статьи 14.
Также предлагается:
1) пункт 3 статьи 15 изложить в редакции в соответствии с пунктом 2 статьи 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) абзац 3 пункта 2 статьи 20 изложить в редакции в соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
3) статью 20 дополнить пунктом 3 в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава Тарминского
сельского поселения					                               М.Т. Коротюк